АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020.  №  16
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области с 01.02.2020 года

      В соответствии с Федеральным законом от 06. 03. 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9; 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службой по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», администрация Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить с 01.02.2020 года:

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего на территории  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в размере 7349,83 рублей согласно приложению № 1.

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить по погребению умершего на территории  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в размере  7656,08 рублей  согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 15.02.2019 № 6 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области c 01.02.2019  год» считать утратившими силу.
4.Опубликовать данное постановление в газете «Кунчурукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и   распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2020 года.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                           И.Н.Кривых

СОГЛАСОВАНО:                                 СОГЛАСОВАНО:                                    СОГЛАСОВАНО:
Управление пенсионного                        Директор филиала №12                    Руководитель

Фонда в Мошковском районе                 Государственного учреждения      департамента по тарифам

Новосибирской области                          Новосибирского Регионального
Новосибирской области

межрайонное обособленное                    Отделения Фонда

подразделение в Болотнинском              социального страхования

районе
        Российской Федерации

Руководитель клиентской

службы

_____________Е.П.Пурис              ____________В.А.Басалаев                ___________Г.Р.Асмодьяров

«      »______________2020г.        «      »______________2020г.            «     » ________________2020г.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению Болотнинский муниципальный район,

Кунчурукский сельсовет с 01.02.2020
	№

пп
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	237,99

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2752,87

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	959,28

	4
	Погребение, в том числе:
	3399,69

	4.1
	 Стоимость рытья стандартной могилы
	2579,67

	4.2.
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-

	5
	Всего
	7349,83

Глава муниципального образования

Кунчурукский сельсовет Болотнинского района

Новосибирской области_________________ И.Н Кривых

                                               подпись, печать
СОГЛАСОВАНО:                                 СОГЛАСОВАНО:                                    СОГЛАСОВАНО:

Управление пенсионного                        Директор филиала №12                           Руководитель

Фонда в Мошковском районе                 Государственного учреждения      департамента по тарифам

Новосибирской области                          Новосибирского Регионального
Новосибирской области

межрайонное обособленное                    Отделения Фонда

подразделение в Болотнинском            социального страхования

районе
      Российской Федерации

Руководитель клиентской

службы

_____________Е.П.Пурис              ____________В.А.Басалаев                ___________Г.Р.Асмодьяров

«      »______________2020г.       «      »______________2020г.            «     » ________________2020г.

  Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

Болотнинский муниципальный район, Кунчурукский сельсовет с 01.02.2020

	№

пп
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	237,99

	2
	Облачение тела
	306,25

	3
	Предоставление гроба
	2752,87

	4
	Перевозка умершего на кладбище  ( в крематорий)
	959,28

	5
	Погребение, в том числе:
	3399,69

	5.1
	 Стоимость рытья стандартной могилы
	2579,67

	5.2.
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7656,08

Глава муниципального образования

Кунчурукский сельсовет Болотнинского района

Новосибирской области_________________  И.Н. Кривых

                                                  подпись, печать